
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310751530731364
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

159 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  19  DE SEPTIEMBRE DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 19 de septiembre de 2019 

a las  9:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (12.09.19).
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Extinción de autorización para la venta no sedentaria en el Mercado semanal de
los sábados por renuncia del titular. (Expte. VNS 13/19 EXT 3).
4º. GESTIÓN TRIBUTARIA.  Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Mpal. para la 
ocupación de terrenos de dominio público con mesas, sillas y otros elementos  con finalidad lucrativa:  Expte.
MYS 95/19 ES5.
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 96/19 AUT 76).
6º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Aceptación de renuncia a licencia de ocupación de terrenos de dominio público
con terraza. (Expte. MYS 97/19 REN 7).
7º. DEPORTES. Devolución ingresos indebidos. Expte. 154/2019.
8º.  CULTURA.  Devolución  de  fianza  depositada  por  utilización  del  auditorio  del  Centro  Social.  (Expte.
4/2019).
9º.  CONTRATACIÓN.  Corrección  error  material  acuerdo  JGL de  23.05.19  sobre  aprobación  expediente  de
contratación  de  "Suministros  de  materiales  y  consumibles  para  las  actividades  de  mantenimiento  en  vías
públicas, edificios y recintos". (Expte. CSUM09/18).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310751530731364
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

10º. CONTRATACIÓN. Corrección error material acuerdo JGL de 8.8.19 sobre aprobación prórroga única del
contrato de "Servicios de actividades de prevención de conductas adictivas". (Expte. CSERV19/17).
11º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  modificación  del  contrato  de  "Pólizas  de  seguro  a  concertar  por  el
Ayuntamiento. Lote III Flota de vehículos". (Expte. CPRIV04/09).
12º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de servicios de "Dirección Facultativa Obras
del Pabellón Polideportivo Municipal". (Expte. CSERV21/18).
13º.  CONTRATACIÓN.  Devolución  garantía  definitiva  correspondiente  al  contrato  de  "Servicios  de
Dirección facultativa de las obras de construcción del aparcamiento subterráneo de la Plaza del Pilar". (Expte.
CSERV01/10).
14º. CONTRATOS MENORES:  
1. Comercio. Expte. 2019/826.
2. Urbanismo. Expte. 2019/815.
3. Infraestructuras. Exptes. 2019/789 y 2019/835.
15º. PATRIMONIO. Resolución reclamación de responsabilidad patrimonial: Expte. RRP 31/18.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
16º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1.  Ampliación y reforma de vivienda existente resultando una vivienda unifamiliar entre medianeras de 92,57
m2 útiles en Calle Pérez Galdós, 79. (Expte. OM-15/19).
2.  Demolición de construcción existente y ejecución de vivienda unifamiliar entre medianeras compuesta de
planta  baja  y  planta  primera  más  piscina  de  lámina  de  agua  en  espacio  libre  de  parcela  en  Calle  Reyes
Católicos, 20. (Expte. OM-23/19).
B) Obras Menores:
1. Demolición de vivienda entre medianeras de planta baja en Calle San José, 30. (Expte. MR-175/19).
2.  Vallado  medianero  de  parcela  compuesto  de  muro  de  bloque  y  malla  metálica  superior  en  Camino  dels
Jovers, 8. (Expte. MR-344/19).
3. Construcción de piscina en Paseo Rosales, 4 B. (Expte. MR-353/19).
17º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados:
A) Bajas Vado Permanente:
Calle Poeta Miguel Hernández, 11. (Expte. V-77/19).                                            
B) Altas Vados Permanentes:
Calle Poeta Miguel Hernández, 11. (Expte. V-78/19).
C) Altas Vados Carga y Descarga Provisional por obras:
1. Calle Lillo Juan, 98. (Expte. CD-14/19).
2. Calle Campoamor, 12. (Expte. CD-15/19).
18º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Declaración  caducidad  de  expediente  PLU  4/18  incoado  para  la
protección de la legalidad urbanística en Camí del Mahonés, 11 e incoación nuevo expediente PLU 13/19.
19º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Devolución de avales para su legitimación notarial en Programas de
Actuación Integrada "PAU-2 y PRI Montoyos".
20º.  INFRAESTRUCTURAS.  Licencias  de  obras  menores  en  vía  pública:  Tendido  red  sobre  viario  público
saneamiento en Calle Agost, 20. (Expte. MR-314/19).
21º.  CEMENTERIO.  Rectificación  error  material  Decreto  nº  1067,  de  13.6.19  sobre  Transmisión  de



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310751530731364
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

titularidad de sepultura en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-46/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
22º. DESARROLLO LOCAL. Prórroga contrato prestación de servicios del Vivero de Empresas. Nave 6. 
23º.  DEPORTES.  Autorización  utilización  de  instalaciones  deportivas  municipales  y  reconocimiento  de
beneficios  fiscales  (exención/bonificación)  en  los  precios  públicos  establecidos  en la  Ordenanza Reguladora
del Precio Público por la utilización de instalaciones deportivas municipales:
1. Expte. 144/2019.
2. Expte. 147/2019.
24º.  FIESTAS. Rectificación error  material  acuerdo JGL 16.05.19  sobre adjudicación de la  construcción de
las Hogueras Oficiales Adulta e Infantil año 2019.  

25º. BIENESTAR SOCIAL. Prestaciones Económicas Individualizadas:
1. Expte. 018/2019. PEIS

2. Expte. 018/2019 VII Plan Estival.

3. Expte. 019/2019. PEIS

4. Expte. 019/2019 VII Plan Estival.
26º. Despacho extraordinario.
27º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 


		2019-09-16T14:31:52+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-09-16T14:31:47+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-09-16T14:39:07+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




